

**PROTOKÓŁ NR 33/21**  
**POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU W GRYFINIE**  
**- zdalny tryb obradowania -**  
**z dnia 27 kwietnia 2021 r.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12:00 i trwało do godz. 13:05 w zdalnym trybie obradowania. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska, Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień, Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna Zawierucha. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i poprowadził je Przewodniczący Jarosław Przygoda. Głównym tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXVII sesję Rady Powiatu w Gryfinie.

**Ad. 2**

Porządek obrad 33 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie - zdalny tryb obradowania, został przedstawiony, stanowi zał. nr 2.

**Ad. 3**

Protokół nr 32/21 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 25 marca 2021 r. został przyjęty jednogłośnie (3 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się).

**Ad.4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXVII sesję Rady Powiatu w Gryfinie.**

**I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Gryfińskim za 2020 r. (druk nr 2/XXVII);**

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska oraz Radny Hubert Andrych.

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska** powiedziała, że ocena zasobów pomocy społecznej w Powiecie Gryfińskim zawiera dane zgodne z ustawą. Została przygotowana aktualna sytuacja społeczno-demograficzna, infrastruktura, informacje z zakresu infrastruktury, kadry, organizacji pozarządowych, nakładów społecznych ponoszonych na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Do oceny zostały przedstawione informacje dot. urzędu pracy, jak również dot. tego, co udało się wspólnie zrealizować z organizacjami pozarządowymi.

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały.  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

W tym momencie posiedzenie opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska.

## **II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie powierzenia Miastu Zielona Góra prowadzenia zadania w zakresie edukacji publicznej (druk nr 3/XXVII);**

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień.

**Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień** powiedziała, że projekt uchwały Rady Powiatu powiązany jest z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie, w którym to Pani Dyrektor zwróciła się do organu prowadzącego szkołę o wyrażenie zgody na realizację zadania, tj. turnusu dokształcania teoretycznego dla uczniów klasy wielozawodowej w zawodzie operator maszyn i urządzeń do robót ziemnych i drogowych. Teoretyczne kształcenie zawodowe odbywa się w ramach kursów dokształcających realizowanych przez wojewódzkiego koordynatora, którym jest Zespół Szkół Rzemieślniczych w Szczecinie. Tego typu kursy trwają 4 tygodnie. Z uwagi na to, że na terenie województwa zachodniopomorskiego nie ma możliwości przeprowadzenia kursów dokształcających konkretnie w tym zawodzie zadanie własne powiatu zostanie przekazane do realizacji placówce która, je zrealizuje. Aby uczniowie mieli możliwość realizacji zadania w innej placówce publicznej jest potrzeba zawarcia porozumienia z organem prowadzącym dla tej placówki, w tym przypadku jest to Miasto Zielona Góra. Po podjęciu przez Radę przedmiotowego projektu uchwały, Zarząd Powiatu podejmie uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia i zostanie przekazana dotacja na kształcenie. W tym roku koszt kształcenia wynosi 506 zł na każdego ucznia. Środki na to zadanie są zabezpieczone w budżecie szkoły, ale w związku z tym, że jest konieczność przekazania w formie dotacji, środki zostały wprowadzone do planu finansowego Wydziału Edukacji, który będzie realizował przekazanie dotacji. Naczelnik dodała, że zgodnie z przepisami zakwaterowanie i wyżywienie jest po stronie uczniów.

**Radny Tomasz Mirakowski** zapytał, czy koszt zakwaterowania i wyżywienia jest wysoki.

**Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień** odpowiedziała, że uczniowie będą zakwaterowani w internacie, a koszt wyżywienia jest liczony jako wsad do kotła. Naczelnik dodała, że na takich samych zasadach Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie przyjmuje kursantów.

**Radna Agnieszka Gralak** powiedziała, że koszt miesięcznego zakwaterowania w internacie wraz z wyżywieniem wynosi około 200,00 zł.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt uchwały.  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień.

## **III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie na mienie Skarbu Państwa w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego (druk nr 4/XXVII);**

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna Zawierucha.

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna Zawierucha** powiedziała, że na poprzedniej sesji Rada Powiatu w Gryfinie podjęła uchwałę w sprawie pozbawienia odcinka drogi kategorii drogi powiatowej z zamiarem przekazania tych działek Nadleśnictwu Mieszkowice. Celem zrealizowania postanowień uchwały został przygotowany przedmiotowy projekt uchwały. Podjęcie tejże uchwały jest niezbędnym elementem pozwalającym na przekazanie w drodze darowizny na mienie Skarbu Państwa prawa własności nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Jelenin (gmina Chojna), w celu przekazania jej na rzecz Nadleśnictwa Mieszkowice.

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały.  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna Zawierucha.

#### **IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 rok (druk nr 5/XXVII);**

**Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk** powiedziała, że projekt uchwały ma charakter porządkujący. Na wniosek Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego dokonuje się zmniejszenia planu dochodów o kwotę 395 149,44 zł dot. planowanej sprzedaży nieruchomości stanowiącej udział 7895/10000 cz. w działce nr 72/5 i 77/6 położonej w obrębie ewidencyjnym 5 miasta Gryfino. Zmniejszenia dokonuje się w związku z negatywnym zakończeniem czterech przetargów, co skutkuje zmniejszeniem ceny do sprzedaży. Wnioskiem Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Chojnie zmniejsza się plan dochodów i wydatków w kwocie 96 520,00 zł dot. refundacji od Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Chojnie poniesionych opłat za energię elektryczną. Następnie na wniosek Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie zwiększa się o kwotę 4 000,00 zł dochody Powiatu Gryfińskiego oraz wydatki Starostwa Powiatowego w Gryfinie, których dysponentem jest jednostka z tytułu otrzymania pomocy finansowej w formie dotacji celowej od Gminy Moryń z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Goszkowie. Skarbnik poinformowała, że z Ministerstwa Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej otrzymano informację o ostatecznych kwotach równoważącej subwencji ogólnej i oświatowej subwencji ogólnej. Nastąpiło zmniejszenie dochodów dot. części równoważącej subwencji ogólnej w kwocie 101,00 zł oraz części oświatowej subwencji ogólnej w kwocie 180 384,00 zł. Skarbnik poinformowała, że Powiatowy Urząd Pracy w Gryfinie otrzymał informację z Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii, że ulegają zmniejszeniu zadania finansowane z funduszu pracy. Zmniejsza się z tego tytułu dochody o kwotę 121 478,74 zł, przy jednoczesnym zmniejszeniu planu finansowego wydatków jednostki. Wnioskami Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w sprawie zmian planu finansowego wydatków Starostwa Powiatowego w Gryfinie (dysponent PCPR) dotyczących dotacji dla stowarzyszeń prowadzących Domy Pomocy Społecznej dokonuje się zmian w związku z przekazaniem do Powiatu w 2020 r. dochodów w innych wysokościach niż były zaplanowane. W przypadku Domu Pomocy Społecznej w Trzcińsku Zdroju kwota zmniejszenia wynosi 11 287,20 zł, Domu Pomocy Społecznej w Dębach - kwota

zmniejszenia 23 767,87 zł, Domu Pomocy Społecznej w Moryniu - kwota zwiększenia 3 957,76 zł. W związku z otrzymaniem dofinansowania z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na zakupy inwestycyjne dotyczące „Kompleksowego wyposażenia nowo wybudowanego Szpitala Powiatowego w Gryfinie” zwiększa się dochody i wydatki w kwocie 3 000 000,00 zł. Dodatkowo zabezpiecza się w planie wydatków środki na podatek od towarów i usług (VAT) dotyczący powyższego zadania (700 000,00 zł) przy jednoczesnym zmniejszeniu planu wydatków na zadaniu „Termomodernizacja istniejącego budynku Szpitala Powiatowego w Gryfinie” (200 000,00 zł) oraz rozwiązuje rezerwę celową majątkową przeznaczoną na ochronę zdrowia – Szpital Powiatowy w Gryfinie (500 000,00 zł). Jest możliwość odzyskania podatku Vat, natomiast może to nastąpić po zapłaceniu faktur, po rozliczeniu oraz wystawieniu wniosku do Urzędu Skarbowego, po ich kontroli, czyli jest to kwestia 3-4 miesięcy, natomiast zakupów muszą dokonać jak najszybciej. Następnie w związku z informacją Wojewody Zachodniopomorskiego (w sprawie przyznania dla Powiatu Gryfińskiego przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na pomoc dla domów pomocy społecznej w przeciwdziałaniu skutkom rozprzestrzeniania się wirusa SARS-Cov-2 – środki ochrony osobistej, niezbędny sprzęt i wyposażenie, zapewnienie kadry niezbędnej do utrzymania ciągłości usług świadczonych przez te jednostki), dokonuje się zwiększenia planu Starostwa Powiatowego w Gryfinie (dysponent PCPR) z przeznaczeniem dla DPS Dębce – 44 223,00 zł, DPS Trzcianko Zdrój – 47 869,00 zł, DPS Moryń – 65 145,00 zł oraz dla Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie – 71 538,00 zł. Na podstawie informacji od Stowarzyszenia „Dom z Sercem” w Trzcianku Zdroju o rezygnacji z zakupu samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych z powodu wzrostu ceny samochodu (koszt ok. 150 000,00 zł), zmniejsza się wydatki o kwotę 92 250,00 zł. Powiat otrzymał w 2020 r. dofinansowanie z PFRON w tej wysokości. Wnioskiem Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w sprawie wprowadzenia do budżetu niewykorzystanych w 2020 roku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych) z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1401Z Chojna – Białęgi, przejście przez miejscowość Narost” przy jednoczesnym uwolnieniu środków własnych i przeznaczeniu ich na wydatki dotyczące bieżącego utrzymania dróg (zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu, środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19) w kwocie 217 728,52 zł. Dodatkowo, zgodnie z wytycznymi Uchwały nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego, zwiększa się dochody i wydatki na powyższym zadaniu inwestycyjnym, w związku ze zgromadzonymi odsetkami od lokat na wydzielonym rachunku Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (zadania własne, finansowanie – środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19) zwiększa się dochody i wydatki w kwocie 25,80 zł. Następnie Skarbnik poinformowała, że wnioskiem Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami zwiększa się plan finansowy wydatków w kwocie 1 400 000,00 zł na planowane do realizacji zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1404Z Trzcianko Zdrój – Białęgi, na odcinku 2+414 – 3+164, na odcinku Antoniewice - Smuga” w ramach programu przebudowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych (Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych). Powiat zabezpieczył środki własne w 100%, jednak został złożony wniosek do FOGR i w momencie otrzymania dofinansowania (do 50%) zostaną uwolnione środki własne. Środki finansowe, które zostały wykazane, jako te zabezpieczane pochodzą z nadwyżki wolnych środków, które zostały na rachunkach bankowych. Następnie wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie w sprawie zwiększenia planu finansowego wydatków w wyniku powstania dodatnich różnic kursowych na koniec 2020 r. dot. realizowanego w walucie EURO projektu pn. „Wysokiej jakości staże kluczem do dobrej pracy” (zadania własne, finansowanie – środki ERASMUS+) zwiększa się wydatki o kwotę

3 792,73 zł. Wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie dokonuje się zmian w budżecie w związku z realizacją 4 projektów, na które nie zostały wykorzystane środki w 2020 roku, tj. „Cyfrowy obywatel w cyfrowym świecie” finansowany środkami POWER, „Nauczanie oparte na grach w celu rozwijania umiejętności rozwiązywania problemów” finansowany środkami ERASMUS+, „Wysokiej jakości staże kluczem do dobrej pracy” finansowany środkami ERASMUS+, „Jakość w kształceniu zawodowym poprzez europejskie staże” finansowany środkami ERASMUS+. Na zakończenie Skarbnik poinformowała, że w uzasadnieniu wskazała, jak kształtują się zwiększenia przychodów z tytułu wolnych środków - 1 744 965,17 zł oraz jak to wpływa na dług i deficyt. Wyliczenia środków finansowych są dokonane na podstawie danych sprawozdań finansowych i z zamknięcia ksiąg rachunkowych budżetu powiatu.

**Radna Agnieszka Gralak** odnosząc się do informacji Stowarzyszenia „Dom z Sercem” w Trzcińsku Zdroju o rezygnacji z zakupu samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych z powodu wzrostu ceny samochodu, zapytała czy obecny pojazd jednostki jest sprawny.

**Starosta Gryfiński Wojciech Konarski** odpowiedział, że Stowarzyszenie ma sprawny samochód, również był zakupywany z programu PFRON.

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały.  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

**V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2021-2039 (druk nr 6/XXVII);**

**Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk** powiedziała, że zmiany, jakie zaszły w dochodach i wydatkach budżetu od początku roku do dnia dzisiejszego obrazuje tabela nr 1 objaśnień do projektu uchwały. Zmiany w przychodach i rozchodach w 2021 r. obrazuje tabela nr 2. Zmiany, o których mówiła przy omawianiu wcześniejszego projektu uchwały zostały również odzwierciedlone w tym projekcie uchwały. Tabela nr 3 przedstawia kształtowanie się relacji z art. 243. Przy obecnej sytuacji finansowej wskaźniki finansowe wielu jednostek samorządu terytorialnego nie wyglądają, tak jak powiatu. Dzięki prawidłowej gospodarce finansowej i czuwaniu Zarządu Powiatu nad wydatkowaniem środków finansowych sytuacja powiatu, zgodnie z danymi przekazywanymi ze sprawozdań Regionalnej Izby Obrachunkowej, jak również Ministerstwu Finansów można stwierdzić, że sytuacja Powiatu jest bardzo dobra. Natomiast tabela nr 4 wykazuje ubytki w dochodach na podstawie PIT i CIT, jak się to kształtuje, jaki był pierwotny plan, jak wyglądało wykonanie. W tabeli nr 5 utracone dochody mogą być odliczane od wskaźników. W przypadku Powiatu wskaźniki są bardzo dobre.

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały.  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

**VI. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Gryfinie (druk nr 7/XXVII).**

- brak pytań;

## **Ad.5 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski.**

**Radny Tomasz Mirakowski** zapytał o zatrudnienie nowego prezesa szpitala, ponieważ z tego co Jemu wiadomo miał startować w wyborach samorządowych.

**Starosta Gryfiński Wojciech Konarski** odpowiedział, że zgodnie z umową Spółki udziałowiec większościowy wskazuje osobę. Rozmowy ostatecznie były prowadzone z czterema kandydatami, do rozmów było zaproszonych więcej osób, jednak nie wszyscy podjęli to wyzwanie. Ostatecznie został wskazany Pan Łukasz Dombek, każdy człowiek dokonuje wyborów, Pan Łukasz jest osobą odpowiedzialną podjął się tego wyzwania w momencie, kiedy w swojej gminie startował, czy staruje na stanowisko wójta. Wybory były ogłoszone wcześniej, w związku z czym wydaje się, że dokonał wyboru życiowego. Pan Prezes ma wyższe wykształcenie, studia wyższe, obecnie kończy specjalizację w zakresie zarządzania służbą zdrowia. Prezes Zarządu Spółki powołał Prokurenta w osobie Pani Ewy Kasprzyk, jednego z kandydatów, która wykłada również na wyższej uczelni, a służba zdrowia jest jej „konikiem”. Starosta dodał, że ma nadzieję, że te osoby ze świeższym spojrzeniem i doświadczeniem podołają wyzwaniom w zakresie powiatowej służby zdrowia, tj. z jednej strony prowadzenie szpitala covidowego, z drugiej przygotowywanie szpitala do powrotu w kontekście realizowania zadań zgodnie z kontraktem z NFZ. W kontrakcie jest świadczenie usług z zakresu chirurgii, położnictwa, ginekologii. Starosta dodał, że na ten moment jest jeszcze zawieszona działalność Oddziału Chorób Wewnętrznych na rzecz szpitala covidowego. Na ten moment również nie wiadomo, co NFZ zaordynuje w czerwcu, ponieważ w czerwcu kończą się czteroletnie kontrakty, czy zostanie przedłużony na kolejny okres. Starosta dodał, że z nowym Prezesem wiążą wielkie nadzieje, również wybór Pana Prezesa został zaakceptowany przez Spółkę Szpital Powiatowy w Gryfinie, jak również w kwestii mechanizmów wynagradzania i wyznaczania celów zadaniowych uzyskał zgodę współdziałowca Domu Lekarskiego S.A., którym w rezultacie zarządza już inny zespół ludzi z Centrum Medycznego Medicover ze Szczecina.

**Radny Tomasz Mirakowski** zapytał, o ile wcześniej Powiat otrzyma informację o przywrócenie podstawowej działalności Szpitala, a tym samym zamknięciu szpitala covidowego. Jak to wygląda w praktyce?

**Starosta Gryfiński Wojciech Konarski** odpowiedział, że w praktyce wygląda to tak, że dyrekcja szpitala buduje nowe, ma nadzieję – stabilne oddziały medyczne, generalnie chodzi o ginekologię i chirurgię. Wiadomym jest, że w ginekologii jest zaplecze miejscowych lekarzy, jednak nie było osoby, która podjęłaby się ordynatury. Taki fakt powoduje, że przestaje funkcjonować oddział. Na ten moment oddział ginekologiczny i chirurgiczny będzie odtwarzany, ale żeby mogło to zaistnieć to oprócz rozmów muszą wykonać pewną materialną rzecz, która ma odzwierciedlenie w projekcie uchwały na Radę Powiatu dot. zmiany budżetu powiatu, a mianowicie środki w kwocie 3 000 000,00 zł na wyposażenie nowego skrzydła budynku Szpitala, gdyż właśnie na te dwa oddziały będą dokonywane zakupy mebli medycznych jak również sprzętu medycznego. Starosta kontynuując dodał, że w ubiegłym tygodniu została wydana przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego zgoda na użytkowanie budynku szpitala. W międzyczasie Szpital zadeklarował się do wstąpienia w realizację masowych szczepień i punkt szczepień jest w nowym obiekcie Szpitala. Można obecnie powiedzieć, że uruchamiany jest nowy budynek poprzez umożliwienie przeprowadzenia szczepień masowych na poziomie izby przyjęć, która jest do tego bardzo dobrze skonstruowana pod względem funkcjonalności. Około czerwca będą próbować uruchamiać te oddziały. Kwestią jest personel, dyrekcja ma poczynione ustalenia

i przeprowadzone rozmowy. W przypadku tych dwóch oddziałów zmierza to w dobrym kierunku. Starosta dodał, że będą się przygotowywać do programu funkcjonalnego dla starej części i zapewne będą szukali możliwości oraz etapowania remontów, tak aby stworzyć godne warunki na Oddziale Wewnętrznym.

**Radny Tomasz Mirakowski** zapytał, czy sprzęt medyczny będący na wyposażeniu Szpitala jest własnością Powiatu, czy któryś jeszcze jest wypożyczony.

**Starosta Gryfiński Wojciech Konarski** odpowiedział, że na dzień dzisiejszy Szpital, jako Spółka dysponuje w części swoim majątkiem, tj. majątkiem, który wprowadził Dom Lekarski S.A., Szpital posiada sprzęt medyczny, który jest własnością Powiatu, jest on wydierżawiany. Tak samo będzie z dotacją na zakup sprzętu, bo to Zarząd będzie przeprowadzać przetarg, przy udziale Szpitala oczywiście, którego pracownicy przygotowali wykaz potrzebnego sprzętu. Następnie zostanie zawarta umowa użyczenia, zostanie ustalona odpłatność. Zarówno dzięki temu, że budynek i sprzęt będą użyczane, Powiat będzie mógł przez określony czas odliczać podatek Vat. Jak patrzy się na pewne inwestycje, to odliczanie podatku Vat pokazuje, że ten realny, rzeczywisty wynik inwestycji jest pomniejszony. W związku z uruchomieniem punktu szczepień decyzją Zarządu Powiatu został zakupiony sprzęt w kwocie 23 829,00 zł w postaci trzech komputerów, dezynfektorów, krzeseł, koszy. W wyniku otwarcia punktu szczepień nastąpi zwrot z rządowych środków w kwocie 5 000,00 zł. Starosta kontynuując poinformował, że na terenie Powiatu działa 14 punktów szczepień populacyjnych, które są o tyle lepsze od punktu masowego, gdyż są w nich lekarze.

**Radny Tomasz Mirakowski** zapytał, czy Pan Starosta również będzie uczestniczył w spotkaniu z Ministrem Infrastruktury Piotrem Adamczykiem w sprawie podpisania umowy na budowę obwodnicy Gryfina.

**Starosta Gryfiński Wojciech Konarski** odpowiedział, że nie został zaproszony, ani doproszony w związku z trwającymi obostrzeniami lub z jakichś względów Jego osoba lub Powiat przy tej inwestycji jest widziany. Starosta dodał, że cieszy się z faktu, iż ta obwodnica powstanie. Swojego czasu działało stowarzyszenie, które bardzo pokazywało potrzebę powstania obwodnicy. Kontynuując powiedział, że bardziej martwi się stanem ul. Łużyckiej w Gryfinie, gdyż jako pragmatyk widzi, że będą się cieszyć z obwodnicy, ale trzeba będzie „zjeść żabę” w postaci niewyremontowanej ul. Łużyckiej. Wolałby, aby ten temat został załatwiony równolegle, gdyż przypomina te przepychanki, które były prowadzone przez dwie kadencje, kiedy została wybudowana nowa droga ekspresowa S-3, a ze starą drogą, zgodnie z przepisami prawa kaskadowo, został „ożeniony” samorząd, najpierw wojewódzki, potem powiatowy oraz gminny. Starosta dodał, że rozumie kaskadowe przekazanie drogi, jednak gorzej jest, kiedy ta droga wymaga remontu. Dodał, że na tym etapie wolałby mieć albo wiedzę na temat tego, komu zostanie przekazana ul. Łużycka, gdyż budowa obwodnicy zapewne potrwa z dwa lata, albo naciskać na GDDKiA, aby wyremontowali ul. Łużycką. Tą ulicą w dalszym ciągu będą jeździć auta, gdyż ta ulica jest potrzebna dla mieszkańców Gryfina.

**Radny Tomasz Mirakowski** zapytał, czy dużo trudności będzie przysparzało wyjaśnienie Jego wniosku złożonego na Komisji Budżetu i Gospodarki dot. ubytku ludności w przeciągu roku o prawie 4 tys. osób na terenie Powiatu.

**Starosta Gryfiński Wojciech Konarski** odpowiedział, że są na etapie wyjaśniania, czy nie nastąpiło błędne przekazywanie informacji między pracownikami gminnymi,

a Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie. Taka różnica wymaga sprawdzenia i zlecił to Sekretarzowi Powiatu.

**Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński** powiedział, że czekają na publikację danych z Głównego Urzędu Statystycznego, które mają zostać podane do końca miesiąca, wówczas będzie możliwość porównania tych danych z danymi przedstawionymi przez PCPR. Dodał, że istnieje również taka możliwość, że mimo rozbieżności te dane będą prawidłowe, gdyż PCPR podał liczbę ludności, jednak nie ma pewności, że jest to liczba osób zamieszkałych czy zameldowanych. W raporcie Powiatu Gryfińskiego za 2019 r. były podawane informacje w zakresie liczby osób zamieszkałych w Powiecie Gryfińskim – 81 882, jak również liczby osób zameldowanych w Powiecie Gryfińskim – 78 938. Nie wykluczone, że będzie wynikało to właśnie z takiej rozbieżności, aczkolwiek jest to sprawdzane i Radnym zostanie przekazana informacja.

**Starosta Gryfiński Wojciech Konarski** powiedział, że Powiat będzie składał podziękowania Marszałkowi Województwa Zachodniopomorskiego Panu Olgierdowi Geblewiczowi za pomoc przy inwestycji pn. „Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Gryfinie”, a kwestii wyposażania obiektu – Sekretarzowi Stanu w Ministerstwie Infrastruktury Panu Marku Gróbarczykowi.

*Na tym posiedzenie zakończono o godz. 13:05.*

Protokół sporządziła:

Magdalena Romankiewicz

Przewodniczący Komisji

Jarosław Przygoda